
STAD BRUSSEL
Organisation
Relations
Relations et Solidarité internationales

VILLE DE BRUXELLES
Organisatie

Relaties
Relaties en Internationale solidariteit

Réf. Farde e-Assemblées : 2300822

Projet d'Arrêté - Conseil du 16/12/2019

Subsides aux associations Solidarité Internationale : Ciproc, HEFF, Midnimo, Root Events.- Montant total de
39.200,00 EUR.

Le Conseil communal,

Vu l'article 117 de la Nouvelle Loi Communale;

Vu les crédits disponibles à l'article 15001/33202 du budget ordinaire 2019 ;

Vu que l’accord de majorité rappelle que la Ville de Bruxelles est une ville internationale, où se côtoient tous les jours plus de 180
nationalités et que la Ville à travers sa politique solidarité internationale souhaite mettre en valeur les habitants qui s’engagent côte à
côte quelles que soient leurs origines ou leurs identités pour contribuer par ses actions à la lutte contre les inégalités dans le monde et
la justice sociale.

Sur proposition du Collège du Bourgmestre et Echevins,

Arrête :

Article unique : Les subsides aux associations suivantes sont octroyés pour une dépense totale de 39.200,00 EUR.- Article
15001/33202 du budget ordinaire 2019  :

Centre d’Impulsion Socioprofessionnel et Culturel en abrégé CIPROC asbl – 473268047
Soutenir la création d'un espace de co-working où les femmes entrepreneuses puissent travailler en réseau et accéder aux outils
informatiques pour la bonne gestion de leur projet, ainsi qu'à la création d'une unité de transformation agro-alimentaire pour les
femmes entrepreneurs - agriculteurs  à Kinshasa/RDC. Subside proposé: 7.200,00 EURO - ED:19-38025

Roots Events asbl - 866236229
Mise en place de masterclass et d'ateliers de formation aux métiers du cinéma dans le cadre du tournage du film "Le soleil sous les
yeux" à Kinshasa, et diffusion du film à Bruxelles et dans les quartiers de la commune partenaire Kimbanseke/Kinshasa/RDC. La
diffusion sera accompagnée de débats sur la question des violences faites aux femmes, une des thématiques abordées dans le film.
Subside proposé: 7.000,00 EURO - ED: 19-38026

Midnimo asbl - 675622519
Soutien à la création de refuges et au développement d'un réseau LGBTQI+ dans différents pays d'Afrique notamment au Burkina
Faso (Ouagadougou, Bobo), en Côte d’Ivoire (Abidjan, Yamoussoukro, Bouaké), en Éthiopie (Addis Abeba), au Gabon (Libreville,
Port-Gentil, Franceville, Woleu-Ntem), au Maroc (Tanger, Rabat), en République démocratique du Congo (Kinshasa). Les droits des
personnes LGBTQI+ sont très diversement promus et respectés dans le monde. Subside proposé: 15.000,00 EURO - ED: 19-38029

Gestion de projets Haute Ecole Francisco Ferrer - 656574885
Chaque année la Haute Ecole Francisco Ferrer organise un stage alternatif au Sénégal pour les élèves de la section pédagogie. 25
Elèves participent au stage pour échanger de façon réflexive les bonnes pratiques de la pédagogie active Freinet et l'apprentissage
d'une deuxième langue avec une école à Dagana au Sénégal. Subside proposé: 10.000,00 EURO - ED: 19-38034

Objet : 

N° OJ : 60

06/12/2019 16:42    - 1 -



Réf. Farde e-Assemblées : 2300822

Annexes :

06/12/2019 16:42    - 2 -


